8 41,256 7,703 33,552 138,239

9 － － － －

10 4,668 4,362 306 11,675

11 5,784 803 4,980 13,965

12 418 114 304 1,505

13 △ 3,928 △ 432 △ 3,495 △ 19,214

14 39,094 22,096 16,997 134,161

15 4,015 1,909 2,105 23,693
16 3,723 1,344 2,379 17,849
17 43,109 24,006 19,103 157,854
18 1,542 1,297 245 1,981

19 15,525 9,215 6,309 56,216

20 982 230 751 2,791

21 25,059 13,263 11,796 96,865

22 1,755 2,330 △ 575 △ 70

 (注1）16年度中間期より、信託報酬及び再信託報酬についての計上基準を変更しております（当期影響額 +2,055百万円）。

 (注1）（信託計算期間終了時に計上する方法から、日々の受託資産残高を基礎として計算されるものについて、信託計算期間

 (注1）の経過に応じて計上する方法に変更）

（注2）一般貸倒引当金、個別貸倒引当金、特定海外債権引当勘定純繰入額の合計が取崩超過となったことから、当該取崩額を

（注3）特別利益に計上しております。

23 44,645 28,666 15,979 161,143

（注）連結修正業務純益＝単体修正業務純益（信託勘定不良債権処理前・一般貸倒引当金純繰入前）

＋他の連結会社の経常利益（臨時要因調整後）＋持分法適用会社経常利益（臨時要因調整後）×持分割合

－内部取引(配当等)

〈 連結対象会社数 〉   17年6月末 16年6月末 17年3月末
増減

22 4 18 19

9 4 5 9

そ の 他

経 常 利 益

う ち 貸 倒 引 当 金 戻 入 益 （ 注 2 ）
特 別 損 益

株 式 等 関 係 損 益

持 分 法 に よ る 投 資 損 益

不 良 債 権 処 理 額

営 業 経 費

一 般 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額

（百万円）

業 務 粗 利 益 （ 注 1 ）

信 託 報 酬

特 定 取 引 利 益

資 金 利 益

役 務 取 引 等 利 益

う ち 不 良 債 権 処 理 額

そ の 他 業 務 利 益

持 分 法 適 用 関 連 会 社 数

（社）

連 結 子 会 社 数

税 金 等 調 整 前 四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益

少 数 株 主 利 益

貸 出 関 係 損 失 ( 3 + 9 + 10 - 16)

修 正 業 務 純 益

 1

住友信託銀行株式会社

【単体】

平成17年度 平成16年度 平成16年度
第１四半期 増減 第１四半期 通期

1 67,253 27,526 39,727 256,473
2 (51,451) (6,325) (45,125) (246,705)
3 9,140 △294 9,435 71,316
4 810 △686 1,497 6,103
5 3,428 △3,040 6,469 28,216
6 － － － －
7 6,522 2,058 4,463 49,203
8 32,652 88 32,564 146,935
9 7,417 2,642 4,775 38,169
10 456 97 359 4,166
11 17,586 24,992 △7,406 △ 4,113
12 15,802 21,200 △5,397 9,768
13 424 2,853 △2,429 △ 17,480
14 28,378 1,103 27,274 114,347
15 39,685 25,735 13,950 148,229
16 (23,883) (4,534) (19,348) (138,461)
17 － － － －
18 38,875 26,422 12,452 142,126
19 △3,992 △6,033 2,041 △ 21,538
20 5,784 803 4,980 13,622
21 4,568 4,270 298 11,540
22 △5,207 △2,567 △2,640 △ 23,620
23 34,882 20,388 14,494 120,587
24 3,461 1,200 2,260 19,413
25 3,154 623 2,531 19,117
26 38,343 21,589 16,754 140,000
27 20 － 20 85
28 15,227 9,374 5,853 55,214
29 23,095 12,214 10,881 84,700

30 2,224 2,960 △735 △ 1,474

 (注1）16年度中間期より、信託報酬及び再信託報酬についての計上基準を変更しております（当期影響額 +2,055百万円）。

 (注1）（信託計算期間終了時に計上する方法から、日々の受託資産残高を基礎として計算されるものについて、信託計算期間

 (注1）の経過に応じて計上する方法に変更）

（注2）一般貸倒引当金、個別貸倒引当金、特定海外債権引当勘定純繰入額の合計が取崩超過となったことから、当該取崩額を

（注2）特別利益に計上しております。

資 金 関 係 収 支

経 費 （ 除 く 臨 時 処 理 分 ）

臨 時 損 益
株 式 等 関 係 損 益

修 正 業 務 純 益 （ 1 + 4 - 14 ）

う ち 金 融 派 生 商 品 損 益

業 務 純 益

（ 除 く 国 債 等 債 券 損 益 ） （ 15-6-12 ）
一 般 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額

う ち 国 債 等 債 券 損 益

（百万円）

特 定 取 引 収 支

業 務 粗 利 益 （ 注 1 ）
（ 除 く 国 債 等 債 券 損 益 ） （ 1-6-12 ）

信 託 勘 定 不 良 債 権 処 理 額

役 務 関 係 収 支

貸信合同信託報酬（不良債権処理除き）

う ち 有 価 証 券 売 買 損 益

信 託 報 酬

そ の 他 信 託 報 酬

そ の 他 業 務 収 支